
Официальный орган информации  
Муниципального совета МО ГаваньВ

А
С

И
Л

Ь
Е

В
С

К
И

Й
 О

С
ТР

О
В

№ 08 (322)  
10.04.2023

ГАВАНСКИЙ
ГОРОДОК

12+

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №10-ПА от 06.04.2023 г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО Гавань за 1 квартал 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 
Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении 

бюджета Муниципального образова-
ния Гавань за 1 квартал 2023 года со-
гласно приложению 1 к настоящему 
Постановлению:

• по доходам в сумме 27 558 
143,13 рублей;

• по расходам в сумме 12 001 
182,81 рублей;

• с профицитом бюджета в сум-
ме 15 556 957,32 рублей.

2. Принять к сведению отчет о чис-
ленности муниципальных служащих 
органов местного самоуправления 
Гавань и о фактических затратах на 
их денежное содержание за 1 квар-
тал 2023 года согласно Приложению 
2 к настоящему Постановлению.

3. Направить настоящее Поста-

новление в Муниципальный Совет 
МО Гавань. 

4. Опубликовать (обнародовать) 
отчет об исполнении бюджета МО Га-
вань за 1 квартал 2023 года. 

5. Постановление вступает в силу 
с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением По-
становления оставляю за собой.

И.О. Главы Местной Администрации                                        
А.В. Харитонов 

Приложение №1 к Постановлению МА МО Гавань от 06.04.2023 №10-ПА  

Отчет об исполнении бюджета МО Гавань на 01.04.2023 года 

I Доходы бюджета  

Код Наименование кода доходов  Утверждено на 
2023 год, руб.

Исполнено на 
01.04.2023 
года, руб.

%

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  
ДОХОДЫ 11 060 400,00 3 929 643,13 35,53

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 11 051 400,00 2 001 043,13 18,11

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 11 051 400,00 2 001 043,13 18,11

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, источником которых является налого-
вый агент, за исключением доходов, в отно-
шении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации 

11 051 400,00 2 001 043,13 18,11

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ  
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ  
ГОСУДАРСТВА

1 000,00 0,00 0,00

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 000,00 0,00 0,00

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат госу-
дарства 1 000,00 0,00 0,00

000 1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значе-
ния

1 000,00 0,00 0,00

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановитель-
ную стоимость зеленых насаждений обще-
го пользования местного значения  и под-
лежащие зачислению в бюджеты внутриго-
родских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга

1 000,00 0,00 0,00



2 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-
НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 000,00 0,00 0,00

909 114 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в муниципальной собственно-
сти внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения (за 
иклюением имущества муниципальных бюд-
жетных и автномных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части ре-
ализации основных средств по указанному 
имуществу

0,00 0,00 0,00

909 114 02033 03 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в муниципальной собственно-
сти внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения (за 
иклюением имущества муниципальных бюд-
жетных и автномных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части ре-
ализации материальных запасов по указан-
ному имуществу

1 000,00 0,00 0,00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 6 000,00 1 928 600,00 32 143,33

000 1 16 07010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным (муни-
ципальным) контрактом

2 000,00 1 928 600,00 96 430,00

909 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрак-
том, заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением внутригородского 
муниципального образования города феде-
рального значения (муниципальным)

1 000,00 0,00 0,00

909 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором 
в случае неисполнения или ненадлежаще-
го исполнения обязательств перед муници-
пальным органом, (муниципальным казен-
ным учреждением) внутригородского муни-
ципального образования города федераль-
ного значения

1 000,00 1 928 600,00 192 860,00

000 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет му-
ниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

4 000,00 0,00 0,00

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет му-
ниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюд-
жетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения 
за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожно-
го фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом му-
ниципального образования о раздельном 
учете задолженности) 

1 000,00 0,00 0,00



3ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

847 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет му-
ниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюд-
жетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения 
за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожно-
го фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом му-
ниципального образования о раздельном 
учете задолженности) 

1 000,00 0,00 0,00

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет му-
ниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюд-
жетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения 
за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожно-
го фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом му-
ниципального образования о раздельном 
учете задолженности) 

1 000,00 0,00 0,00

807 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет му-
ниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюд-
жетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения 
за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожно-
го фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом му-
ниципального образования о раздельном 
учете задолженности) 

1 000,00 0,00 0,00

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 000,00 0,00 0,00

000 117 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

1 000,00 0,00 0,00

909 117 05030 03 0200 180
Другие подвиды прочих неналоговых дохо-
дов бюджетов внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга

1 000,00 0,00 0,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 92 268 500,00 23 628 500,00 25,61

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации

92 268 500,00 23 628 500,00 25,61

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 79 493 800,00 19 873 500,00 25,00

909 2 02 15001 03 0000 150 

Дотации бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федераль-
ного значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

79 493 800,00 19 873 500,00 25,00

000 202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 12 774 700,00 3 755 000,00 29,39

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2 507 300,00 755 000,00 30,11

909 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов феде-
рального значения на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации .

2 507 300,00 755 000,00 30,11



4 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

909 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

2 498 500,00 755 000,00 30,22

909 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного госу-
дарственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях, и составле-
нию протоколов об административных пра-
вонарушениях

8 800,00 0,00 0,00

000 202 30027 00 0000 150

Субвенции бюджетам  на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю

10 267 400,00 3 000 000,00 29,22

909 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов феде-
рального значения на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемно-
му родителю

10 267 400,00 3 000 000,00 29,22

909 2 02 30027 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье

6 357 500,00 1 800 000,00 28,31

909 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю

3 909 900,00 1 200 000,00 30,69

ИТОГО ДОХОДОВ 103 328 900,00 27 558 143,13 26,67

II Расходы бюджета

№ п\п Наименование статьи

К
о
д
 г

л
а
вы

К
о
д
 р

а
зд

е
л
а
 и

 
п
о
д
р
а
зд

е
л
а

К
о
д
 ц

е
л
е
во

й
 

ст
а
ть

и

К
о
д
 в

и
д
а
  

р
а
сх

о
д
а

Утверждено на 
2023 год, руб.

Исполнение 
на 01.04.2023 
года, в руб.

%
 и

сп
о
л
н
е
н
и
я

1 2 3 4 5 6 8 9 10

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО  
ГАВАНЬ 984 5 592 282,00 1 932 609,50 34,56

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 5 592 282,00 1 932 609,50 34,56

1.1.1

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муници-
пального образования

984 0102 1 772 347,00 454 730,84 25,66

1.1.1.1 Глава муниципального образова-
ния 984 0102 99100 00001 1 772 347,00 454 730,84 25,66

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

984 0102 99100 00001 100 1 772 347,00 454 730,84 25,66

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 984 0102 99100 00001 120 1 772 347,00 454 730,84 25,66



5ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

1.1.2

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и пред-
ставительных органов местного 
самоуправления

984 0103 3 819 935,00 1 477 878,66 38,69

1.1.2.1
Компенсация депутатам, осу-
ществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе

984 0103 99100 00003 158 400,00 24 300,00 15,34

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

984 0103 99100 00003 100 158 400,00 24 300,00 15,34

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 984 0103 99100 00003 120 158 400,00 24 300,00 15,34

Расходы на содержание депутатов, вы-
борных должностей, лиц местного са-
моуправления, осуществляющих свои 
полномочия на выборной основе

984 0103 99100 00006 1 488 772,00 371 458,90 24,95

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

984 0103 99100 00006 100 1 488 772,00 371 458,90 24,95

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 984 0103 99100 00006 120 1 488 772,00 371 458,90 24,95

1.1.2.2 Аппарат представительного орга-
на муниципального образования 984 0103 99100 00002 2 172 763,00 1 082 119,76 49,80

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

984 0103 99100 00002 100 1 134 302,00 310 320,50 27,36

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 984 0103 99100 00002 120 1 134 302,00 310 320,50 27,36

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 984 0103 99100 00002 200 954 925,00 691 799,26 72,45

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

984 0103 99100 00002 240 954 925,00 691 799,26 72,45

Иные бюджетные ассигнования 984 0103 99100 00002 800 83 536,00 80 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 984 0103 99100 00002 850 83 536,00 80 000,00 0,00

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО 
ГАВАНЬ 909 101 065 561,00 10 068 573,31 9,96

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 26 268 331,00 5 219 962,22 19,87

2.1.1

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти Россий-
ской Федерации субъектов, мест-
ных администраций

909 0104 26 199 531,00 5 219 962,22 19,92

2.1.1.1 Глава местной администрации 909 0104 99100 00004 1 772 347,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 0104 99100 00004 100 1 772 347,00 0,00 0,00



6 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 909 0104 99100 00004 120 1 772 347,00 0,00 0,00

2.1.1.2

Содержание и обеспечение дея-
тельности местной администра-
ции по решению вопросов мест-
ного значения

909 0104 99100 00005 21 928 684,00 4 633 247,24 21,13

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 0104 99100 00005 100 17 943 890,00 4 063 977,18 22,65

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 909 0104 99100 00005 120 17 943 890,00 4 063 977,18 22,65

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 909 0104 99100 00005 200 3 751 580,00 569 270,06 15,17

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

909 0104 99100 00005 240 3 751 580,00 569 270,06 15,17

Иные бюджетные ассигнования 909 0104 99100 00005 800 233 214,00 0,00 0,00

Исполнение судебных актов 909 0104 99100 00005 830 216 440,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 909 0104 99100 00005 850 16 774,00 0,00 0,00

2.1.1.3

Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

909 0104 00200 G0850 2 498 500,00 586 714,98 23,48

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами

909 0104 00200 G0850 100 2 339 499,00 580 579,98 24,82

Расходы на выплаты персоналу орга-
нов местного самоуправления 909 0104 00200 G0850 120 2 339 499,00 580 579,98 24,82

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 909 0104 00200 G0850 200 159 001,00 6 135,00 3,86

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0104 00200 G0850 240 159 001,00 6 135,00 3,86

2.1.2 Резервные фонды 909 0111 60 000,00 0,00 0,00

2.1.2.1 Резервный фонд местной адми-
нистрации 909 0111 99200 00006 60 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 909 0111 99200 00006 800 60 000,00 0,00 0,00

Резервные средства 909 0111 99200 00006 870 60 000,00 0,00 0,00

2.1.3 Другие общегосударственные во-
просы 909 0113  8 800,00 0,00 0,00

2.1.3.1

Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению 
протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

909 0113 09200 G0100 8 800,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 909 0113 09200 G0100 200 8 800,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0113 09200 G0100 240 8 800,00 0,00 0,00



7ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

2.3 Национальная экономика 909 0400 386 000,00 0,00 0,00

2.3.1 Общеэкономические вопросы 909 0401 226 000,00 0,00 0,00

2.3.1.1

Временное трудоустройство не-
совершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в сво-
бодное от учебы время, безра-
ботных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, без-
работных граждан в возрасте от 
18 до 20 лет из числа выпускни-
ков образовательных учреждений 
начального и среднего професси-
онального образования, ищущих 
работу впервые 

909 0401 07030 00300 226 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 909 0401 07030 00300 200 226 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0401 07030 00300 240 226 000,00 0,00 0,00

2.3.1.2

Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на терри-
тории муниципального образова-
ния

909 0409 02027 00270 160 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 909 0409 02027 00270 200 160 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0409 02027 00270 240 160 000,00 0,00 0,00

2.4 Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 909 0500 46 090 224,00 896 565,39 1,95

2.4.1 Благоустройство 909 0503 46 090 224,00 896 565,39 1,95

2.4.1.1 Благоустройство территорий му-
ниципального образования 909 0503 08009 00900 46 090 224,00 896 565,39 1,95

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 909 0503 08009 00900 200 46 090 224,00 896 565,39 1,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0503 08009 00900 240 46 090 224,00 896 565,39 1,95

2.5 Охрана окружающей среды 909 0600 230 000,00 59 809,00 26,00

2.5.1 Другие вопросы в области охра-
ны окружающей среды 909 0605 230 000,00 59 809,00 26,00

2.5.1.1

Участие в мероприятиях по охра-
не окружающей среды в границах 
муниципального образования, за 
исключением организаций и осу-
ществления мероприятий по эко-
логическому контролю

909 0605 09002 00200 230 000,00 59 809,00 26,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 909 0605 09002 00200 240 230 000,00 59 809,00 26,00

2.6 Образование 909 0700 215 000,00 0,00 0,00

2.6.1
Профессиональная подготов-
ка, переподготовка и повышение 
квалификации

909 0705 70 000,00 0,00 0,00

2.6.1.1

Расходы на подготовку, перепод-
готовку и повышение квалифика-
ции выборных должностных лиц 
местного самоуправления, депу-
татов представительного органа 
местного самоуправления, а так-
же муниципальных служащих

909 0705 10036 00360 70 000,00 0,00 0,00



8 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 909 0705 10036 00360 200 70 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

909 0705 10036 00360 240 70 000,00 0,00 0,00

2.6.2 Молодежная политика 909 0707 20 000,00 0,00 0,00

2.6.2.1

Проведение мероприятий по во-
енно-патриотическому воспита-
нию молодежи на территории му-
ниципального образования

909 0707 11007 00700 20 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 909 0707 11007 00700 200 20 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0707 11007 00700 240 20 000,00 0,00 0,00

2.6.3 Другие вопросы в области обра-
зования 909 0709 125 000,00 0,00 0,00

2.6.3.1

Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транс-
портного травматизма на терри-
тории муниципального образова-
ния

909 0709 02027 00270 50 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 909 0709 02027 00270 200 50 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0709 02027 00270 240 50 000,00 0,00 0,00

2.6.3.2
Участие в деятельности по про-
филактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге

909 0709 03028 00280 15 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 909 0709 03028 00280 200 15 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0709 03028 00280 240 15 000,00 0,00 0,00

2.6.3.3

Участие в установленном порядке 
в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

909 0709 05035 00350 15 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 909 0709 05035 00350 200 15 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0709 05035 00350 240 15 000,00 0,00 0,00

2.6.3.4

Участие в профилактике терро-
ризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терро-
ризма и экстремизма на террито-
рии муниципального образования

909 0709 04029 00290 15 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 909 0709 04029 00290 200 15 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0709 04029 00290 240 15 000,00 0,00 0,00



9ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

2.6.3.5

Участие в реализации мероприя-
тий по охране здоровья граждан 
от воздействия окружающего та-
бачного дыма и последствий по-
требления табака на территории 
муниципального образования

909 0709 06037 00370 15 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 909 0709 06037 00370 200 15 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0709 06037 00370 240 15 000,00 0,00 0,00

2.6.3.6

Участие в создании условий для 
реализации мер, направленных 
на укрепление межнационального 
и межконфессионального согла-
сия, сохранение и развитие язы-
ков и культуры народов Россий-
ской Федерации, проживающих 
на территории муниципального 
образования, социальную и куль-
турную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

909 0709 12042 00420 15 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 909 0709 12042 00420 200 15 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

909 0709 12042 00420 240 15 000,00 0,00 0,00

2.7 Культура, кинематография 909 0800 12 830 000,00 840 112,00 6,55

2.7.1 Культура 909 0801   12 830 000,00 840 112,00 6,55

2.7.1.1

Организация местных и участие 
в организации и проведении го-
родских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий

909 0801 13014 00040 6 705 000,00 416 800,00 6,22

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 909 0801 13014 00040 200 6 705 000,00 416 800,00 6,22

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0801 13014 00040 240 6 705 000,00 416 800,00 6,22

2.7.1.2
Организация и проведение меро-
приятий по сохранению и разви-
тию местных традиций и обрядов

909 0801 14005 00050 225 000,00 6 832,00 3,04

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 909 0801 14005 00050 200 225 000,00 6 832,00 3,04

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0801 14005 00050 240 225 000,00 6 832,00 3,04

2.7.1.3

Организация и проведение досу-
говых мероприятий для жителей, 
проживающих на территории му-
ниципального образования

909 0801 15008 00080 5 900 000,00 416 480,00 7,06

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 909 0801 15008 00080 200 5 900 000,00 416 480,00 7,06

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

909 0801 15008 00080 240 5 900 000,00 416 480,00 7,06

2.8 Социальная политика 909 1000 12 246 006,00 2 855 217,71 23,32

2.8.1 Социальное обеспечение населе-
ния 909 1003 1 978 606,00 494 514,39 24,99



10 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

2.8.1.1

Назначение, выплата, перерасчет 
ежемесячной доплаты за стаж 
(общую продолжительность) ра-
боты (службы) в органах местно-
го самоуправления муниципаль-
ных образований к трудовой пен-
сии по старости, трудовой пен-
сии по инвалидности, пенсии за 
выслугу лет лицам, замещав-
шим муниципальные должности, 
должности муниципальной служ-
бы в органах местного самоу-
правления муниципальных обра-
зований, в соответствии с зако-
ном Санкт-Петербурга

909 1003 99034 00340 1 978 606,00 494 514,39 24,99

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 909 1003 99034 00340 300 1 978 606,00 494 514,39 24,99

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 909 1003 99034 00340 310 1 978 606,00 494 514,39 24,99

2.8.2 Охрана семьи и детства 909 1004 10 267 400,00 2 360 703,32 22,99

2.8.2.1

Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной се-
мье за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0860 6 357 500,00 1 355 634,00 21,32

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 909 1004 51100 G0860 300 6 357 500,00 1 355 634,00 21,32

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 909 1004 51100 G0860 310 6 357 500,00 1 355 634,00 21,32

2.8.2.2

Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия по выпла-
те денежных средств на возна-
граждение приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0870 3 909 900,00 1 005 069,32 25,71

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 909 1004 51100 G0870 300 3 909 900,00 1 005 069,32 25,71

Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат

909 1004 51100 G0870 320 3 909 900,00 1 005 069,32 25,71

2.9 Физическая культура и спорт 909 1100 1 000 000,00 0,00 0,00

2.9.1 Массовый спорт 909 1102 1 000 000,00 0,00 0,00

2.9.1.1

Создание условий для развития 
на территории муниципального 
образования массовой физиче-
ской культуры и спорта

909 1102 16006 00060 1 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 909 1102 16006 00060 200 1 000 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

909 1102 16006 00060 240 1 000 000,00 0,00 0,00

2.10 Средства массовой информации 909 1200 1 800 000,00 196 906,99 10,94

2.10.1 Периодическая печать и изда-
тельства 909 1202 1 800 000,00 196 906,99 10,94

2.10.1.1

Учреждение печатного средства 
массовой информации, опублико-
вание муниципальных правовых 
актов, иной информации

909 1202 17025 00250 1 800 000,00 196 906,99 10,94

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных (муниципальных) нужд 909 1202 17025 00250 200 1 800 000,00 196 906,99 10,94

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

909 1202 17025 00250 240 1 800 000,00 196 906,99 10,94

ИТОГО РАСХОДОВ: 106 657 843,00 12 001 182,81 11,25



11ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

III Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Код Наименование Утверждено  
на 2023 год, руб.

Исполнено  
на 01.04.2023, 

руб.
1 2 3 4

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирова-
ния дефицитов бюджетов 3 328 943,00 -15 556 957,32

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджетов 3 328 943,00 -15 556 957,32

 909 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федераль-
ного значения 

-103 328 900,00 -27 558 143,13

 909 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федераль-
ного значения 

106 657 843,00 12 001 185,81

Итого -15 556 957,32

Приложение №2 к Постановлению МА МО Гавань от 06.04.2023 №10-ПА  

Отчет о численности работников органов местного самоуправления и фактических  
затратах на их денежное содержание за 1 квартал 2021 года (рублей)

Наименова-
ние учреж-

дения
Наименование показателя

К
о
д
 р

а
зд

е
л
а
, 

п
о
д
р
а
зд

е
л
а

Код  
целевой  
статьи

К
о
д
 в

и
д
а
  

р
а
сх

о
д
а

Утверждено 
на 2023 год

Исполнено 
01.04.2023

1 2 3 4 5 6 7

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы

й
 С

о
в
е
т 

 
М

О
 "

Г
а
в
а
н
ь
"

Глава муниципального образования 0102 9910000001 х х

Штатные единицы 0102 9910000001 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0102 9910000001 120 1 772 347,00 454 730,84

из них заработная плата 0102 9910000001 121 1 361 250,00 350 183,44

Аппарат представительного органа муниципаль-
ного образования 0103 9910000002 х х

Штатные единицы 0103 9910000002 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0103 9910000002 120 1 134 302,00 310 320,50

из них заработная плата 0103 9910000002 121 871 200,00 239 269,20

Расходы на содержание депутатов, выборных 
должностей, лиц местного самоуправления, осу-
ществляющих свои полномочия на выборной ос-
нове

0103 9910000006 х х

Штатные единицы 0103 9910000006 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0103 9910000006 120 1 488 772,00 371 458,90

из них заработная плата 0103 9910000006 121 1 143 450,00 286 226,50

М
е
с
тн

а
я
 А

д
м

и
н
и
с
тр

а
ц
и
я
  

М
О

 "
Г
а
в
а
н
ь
"

Глава местной администрации 0104 99100 00004 х х

Штатные единицы 0104 99100 00004 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 99100 00004 120 1 772 347,00 0,00

из них заработная плата 0104 99100 00004 121 1 361 250,00 0,00

Содержание и обеспечение деятельности мест-
ной администрации по решению вопросов мест-
ного значения

0104 99100 00005 х х

Штатные единицы 0104 99100 00005 16 11

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 99100 00005 120 17 943 890,00 4 063 977,18

из них заработная плата 0104 99100 00005 121 13 781 790,00 3 144 688,17

Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству 0104 00200 G0850 х х

Штатные единицы 0104 00200 G0850 2 2

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 00200 G0850 120 2 339 499,00 580 579,98

из них заработная плата 0104 00200 G0850 121 1 796 850,00 447 769,56



12 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Газета “Гаванский городок” зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых  
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу 31.10.2005.  
Свидетельство о регистрации: №ПИ ФС2-7782. Учредитель: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ.

Главный редактор: С.В.Кузин. Выпускающий редактор: А. Ю. Шилов. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.
Дизайн ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург». Распространяется бесплатно. Газета отпечатана ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург».  

195248, Санкт-Петербург, Уманский пер., д. 72, лит. А, пом. 7-Н. Номер подписан в печать 10.04.2023.  
Установленное время подписания в печать -12.00. Фактическое время подписания в печать - 12.00 Тираж 1000 экз.

Адрес редакции: 199406, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, 29.

СПЕЦИАЛЬНО ВЫДЕЛЕННАЯ  
ТЕЛЕФОННАЯ ЛИНИЯ  

«НЕТ КОРРУПЦИИ!»

 
 

ТЕЛЕФОН: (812) 576-77-65
Телефонная линия функционирует в режиме автоответчика с 9-00 до 18-00 по рабочим дням.

Продолжительность сообщения – до 8 минут.
Данная линия не является «телефоном доверия» и предназначена только для приема сооб-

щений, содержащих факты коррупционных проявлений согласно определению коррупции.
Поступившие сообщения, удовлетворяющие указанным требованиям, обрабатываются и затем рассма-

триваются в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ  
«О порядке обращений граждан Российской Федерации».


